
ENVELOPE N.º 2 (HABILITAÇÃO)

MUNICÍPIO DE MERCEDES ESTADO DO PARANÁ

ALSEMIR LUIZWILHELMS EIRELI - ME

ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO, 877 -2º ANDAR - SALA 204- EDIFÍCIO ITACORÁ- CE

DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PR

CNPJ: 08.157.480/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL N.º 37/2017

DATA DE ABERTURA: 23/03/2017

HORÁRIO: 9:00h

•



ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM EIRELI
ALSEMIR LUIZ WILHELMS - ME
CNPJ/MF: 08.157.480/0001-00
NIRE: 411.0601:847-1

Folh : 1 de 3

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de empresári para
EIRELI, ALSEMIR LUIZ WILHELMS, brasileiro, solteiro, nascido em 27/02/1969, aturai
de Marechal Cândido Rondon - PR, empresário, portador do RG nº 5.033.358-2 ESP
PR, inscrito no CPF nº 662.570.349-49, residente e domiciliado na Rua dos Crav s, 07,
Jardim Higienópolis, Marechal Cândido Rondon - PR, CEP 85960-000, na qualid de de
empresário da empresa ALSEMIR LUIZ WILHELMS - ME. com sede na Rua S te de
Setembro, 877, Sala 204, 2.º Andar, Edifício ltacorá, Centro, Marechal Cândido Ro don -
PR, CEP 85960-000, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta Comer ial do
Paraná sob NIRE n.º 411.0601847-1 em 18/07/2006, devidamente inscrita no CN J N.º
08.157.480/0001-00, resolve, na melhor forma de direito e consoante com o artigo 1 033 e
980-A da Lei n.º 10.406/2002, e em conformidade com a Lei 12.441/2011, transform r seu
registro de Empresário em EMPRESA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - E RELI,
conforme as cláusulas seguintes: ®

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformada esta empresa em EMPRESA INDIVIDU L DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob a denominação de ALSEMIR LUIZ
WILHELMS EIRELI - ME com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social que é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) dividi o em
20.000 (vinte mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, em razão da transforma ão, é
elevado para R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) dividido em 260.000 (duz ntos e
sessenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e integr lizado
em moeda nacional que nesta data passa a constituir o capital da EIRELI.

CLAUSULA TERCEIRA: Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de ireito,
que o mesmo não participa de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade.

CLAUSULA QUARTA: Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitu ivo da
referida EIRELI, com o teor seguinte:

ALSEMIR LUIZWILHELMS EIRELI - ME
CNPJ/MF: nº 08.157.480/0001-00

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de empresan para
EIRELI, ALSEMIR LUIZ WILHELMS, brasileiro, solteiro, nascido em 27/02/1969, aturai
de Marechal Cândido Rondon - PR, empresário, portador do RG nº 5.033.358-2 ESP
PR, inscrito no CPF nº 662.570.349-49, residente e domiciliado na Rua dos Crav s, 07,
Jardim Higienópolis. Marechal Cândido Rondon - PR. CEP 85960-000 e [o ato
constitutivo se encontra registrado na Junta Comercial do Paraná sob n.º 411.060 847-1
em 18/07/2006, e inscrita no CNPJ/MF n.º 08.157.480/0001-00, ora transfor

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SliDB

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/05/2016 11:14 SOB Nº 41600456815.
PROTOCOLO: 163132968 DB 31/05/2016. CÓDIGO DB VXRIPICA O:
11600561738. NIRB: 41600456815.
ALSBHIR LUIZ Wl:LHBLMS BIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 31/05/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticid
Informando seus respectivos códigos de verificação



ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM EIRELI
ALSEMIR LUIZ WILHELMS - ME
CNPJ/MF: 08.157.480/0001-00
NIRE: 411.0601847-1

Folha: de 3
registro de Empresário em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILID DE
LIMITADA - EIRELI, a qual se regerá, doravante pelo ato Constitutivo, nos termos das
cláusulas seguintes, consoante a faculdade prevista no parágrafo único, do artigo 1 O 3 e
980A da Lei nº 10.406/02:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente girará sob a denominação de ALSEMIR LUIZ WILHE MS
EIRELI - ME, com sede na Rua Sete de Setembro, 877, Sala 204, 2.0 Andar, Edifício lta orá,
Centro, Marechal Cândido Rondon - PR, CEP 85960-000, podendo, a qualquer tem , a
critério de seu titular, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do território Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem por objeto social: Edição e impressão de jormais, loja
virtual (internet) de comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, loja virtual (inte net)
de comercio varejista de calçados, loja virtual (internet) de comercio varejista de a igos ~_,,,,
esportivos, loja virtual (internet) de comercio de brindes, comercio varejista de prod tos~
saneantes domissanitarios, comercio atacadista de roupas e acessórios para uso profissio ai e
de segurança do trabalho, comercio atacadista de calçados.

CLÁUSULA TERCEIRA: A empresa iniciou as suas atividades em 17/07í2006 e seu praz de
duração é por tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa jurídica diant do
impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente do titular, poden
empresa ser alterada para atender uma nova situação.

CLÁUSULA QUARTA: O capital social é de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil r ais)
dividido em 260.000 (duzentos e sessenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cad , o
qual esta totalmente integralizado em moeda corrente nacional do Pais.

CLÁUSULA QUINTA: A empresa será administrada pelo seu titular, ALSEMIR
WILHELMS, a quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, jud eia!
e extrajudicial. desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao ca ital
integralizado.

CLÁUSULA SEXTA: O titular declara sob as penas da lei, que não está impedido, po lei
especial, e nem condenado ou que se encontra sob os efeitos de condenação, que o proíb de
exercer a administração desta EIRELI, bem como não esta impedido, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda ue
temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime falimentar, de prevaricação, peit ou
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financ iro
nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé
pública ou a propriedade. ( Art 1.011, § 1°, CC/2002).

JUNTA COMERCIAL DO BSTADO DO PARJ\NÃ - SBDB

CBRTIFICO O REGISTRO 2M 31/05/2016 11:14 SOB Nº 41600456815.
PROTOCOLO: 163132968 DB 31/05/2016. CÓDIGO DE VllRIF AÇÃO:
11600561738. NIRli: : 41600456815.
ALSEMIR LUIZ WILHBLKS BIRELI - Ml!

Libertad Bogus
SECRBTÃRIA-GERAL

CURITIBA, 31/05/2016
WWW".empr·esafacil.pr. gov. br

A validade deste documento, se impresso# fica sujeito à comprovação de sua autentic
:Informando seus respectivos códigos de verificação



ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM EIRELI
ALSEMIR LUIZ WILHELMS - ME
CNPJ/MF: 08.157.480/0001-00
NIRE: 411.0601847-1

Folha: de 3
CLÁUSULA SÉTIMA: O término de cada exercício social será encerrado em 31 de deze bro
do ano civil, com a apresentação do balanço patrimonial e resultado econômico do ano fisc 1.

CLÁUSULA OITAVA: Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que
o mesmo não participa de nenhuma outra empresa, pessoa jurídica dessa modalidade.

CLÁUSULA NONA: A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da emp esa é{!':.J
que será regida pelo regime jurídico da empresa Limitada e supletivamente pela le da
Sociedade Anônima.

CLÁUSULA DÉCIMA: Fica eleito o foro Marechal Cândido Rondon - PR, para res lver
quaisquer litígios oriundos do presente Ato Constitutivo de EIRELI.

E por estar assim, justo e contratado, lavra e assina, a presente, em via única, obrigand
fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Marechal Cândido Rondon- PR, 25 de Maio de 2016

/\ ):\ k~:~.CIDA.. o►Afh~ ~-6_W..-.., ~
ALSEMIR LUIZWILHELMS

REcONHECfM NTO
NOVERS

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ· SBDB

CBRTIPICO O :RRGISTRO BK 31/05/2016 ll:14 SOB Nº 41600456815.
PROTOCOLO: 163132968 DR 31/05/2016. CÓDIGO DB VXRIPICAÇÃO:
11600561738. NIRB: 41600456815.
ALSEMIR LUIZ WILBBLMS BIRELI - MI!

Libertad Bogus
SBCRBTÃRIA-GERAL

CtlRCTillA, 31/0S/2016
www.empresafaeil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos re
Informando seus respectivos códigos de verificação

o



JUNT A COXBR C:tAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

Cl!RTIPICO O REG ISTRO EM 31/05/2016 ll:14 SOB Nº 41600456815.
PROTOCOLO: 163132968 DE 31/05/2016. CÓDIGO DR Vl!RIPICAÇÃO,
11600561738. NIRR: 41600456815.
ALSBMIR LUIZ WILHKLMS BIRBLI - MB

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 31/05/2016
www.empresafaci1.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade
Infonnando seus respectivos códigos de verificação s respectivos port is.

f o



~17 Compro.,a,te de Inscriçãoede SituaçãoCooaslral - Impressão

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
NúMEROOEINSCRIÇÃO
08.157.480/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E OE
SITUAÇÃO CAOASTRAL

DATAOEABERTIJRA
181(17(2006

1
NOMEB.1PR6s-R IAI..
ALSEMlR LUIZWILHELMS EJREU •ME

TITULO DOESTABB..ECUENTO(NOMEOE FANTASA}
OLHO NO BRINDE

CODIGO EDESCRIÇÃO OAATMOADE ECONÕMICAPRINClf\1\1..
58.12~-01- Edição de jomais diários

éDESCR IÇÃO DAS i'JMO,,OES ECONôL1ICASSECUNDAAW>
47.89-0-05 - Comércto varejista de produtos saneantes domlssanitários
46.42-7..02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissionale de segurança do trabalho
46.43-5-01 • Comércio atêlcadistade calçados
18.11-3-01 - Impressão de jornais
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigosdo vestuárioeacessórios
47.82•2-01 • Comê.reio varejista de calçados
47.63-6--02 - Comércio varejista de artigos esportivos
18.13-0-01 • lmpt'QS.São do material para uso publicitário

COOIGO EOESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA
230-:> - E n>H Individual de Res onsabilidade Limitada de Natureza resári

1 LOORAOOURO 1 1~ERO
._R~S...;ET""'-,;;;;.E_O_E_SET__E_N_B_R_O'-,..~~-:_-:_-:_-:_-_-:_-:_-:_-:_-:_-:_-:_-:_-:_-_-_-:_-:_-:_-:_-__,-'· _ u, ,

1 CEP 1 18/IJRR()ff)(STRITO 1 'MUNICIPIO
85.960-000 . L..C_E_N_T_R_O.;._ ___, MARECHALCANDIDO RONDON

1
ENDEREÇOB.ETRÔNICO 1
BRUMUL@GMAIL.COM

1 COMPl.fMB'ffO
SALA; 204; ANDAR: 2.; EDIF: ITACORA;

tTEl.EFONE
{45) 3254--6577

1= FSlERATM)RESPONsAVB.(EFR)

1
SITUAÇÃOCADASTRAL

1 _ATIVA

1 1 MOTIVOOES!TUAÇÃOCADASTRAL

,~ESPECIAL

1 DATADA STIJAÇIIOCNJA5TRAL
18/07/2006

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maiode 2016.

Emitido no dia 09/0312017 às 14:48:28 (data e hora de Brasília}. Página: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 09/03/2017

fp
000173



RECEITA ESTADUAL

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90445733-74
Inscrição CNPJ

08.157.480/0001-00
Início das Atividades

07/2008

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI- ME

Título do Estabelecimento OLHO NO BRINDE

Endereço do Estabelecimento RUA SETE DE SETEMBRO, B77, SL 204 2ANDAR ED ITACORA-CENTRO-CEP
B5960-000
FONE: (45) 3254-6577

Município de Instalação MARECHAL CANDIDO RONDON • PR, DESDE 07/2008

( Estabelecimento Matriz)

Qualificação

Si! - AI I ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2,
uaçao ua DESDE 07/2016

Natureza Jurídica 230-5. EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)
Atividade Econômica Principal do 5822-1101 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO OE JORNAIS OIARIOS

Estabelecimento

1813-0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO
4643-5/01 - COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS

Atividade(s) Econômica(s) 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
Secundária(s) do Estabelecimento 4781-4/00. COMERCIO VAREJISTA OE ARTIGOS DO VESTUARIO E

ACESSORIOS
4782-2/01 • COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS
4789-0/05- COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS

Tipo

CPF

Quadro Societário
Inscrição Nome Completo/ Nome Empresarial

662.570,349-49 ALSEMIR LUIZ WILHELMS

Qualificação

TITULAR PESSOA
FISICA

Este CICAD tem validade até 08/04/2017/
Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado

CAD/ICMS N° 90445733•74

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Emitido Eletronicamente via Internet
09/03/201714:31:36•

f

Dados transmitidos de fom,a segura
Temologia CELEPAR

000174



10'01J2017

• MINIS~O DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA OE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E ÀDÍVIDA ATIVA DA UNlÃO

Nome: ALSEMIR LUIZWILHELMS BREU ~ ME
CNPJ: 08.157.480/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierema ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretana da Receita Federal do Brasil {RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei rfJ. 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União na Procuradaia-Geral da Fazenda Nacional
--, (PGFN).

Confonne disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere.se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd do parágrafo único do art. 11 da Lei rfJ. 8.212, de 24 de juho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
enderaços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portarta Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 10:09:32 do dia 20/09/2016 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/03/2017. ,,
Códigode controle da certidão: 087D.0091.8F89.3FC1
Quafquer rasura ou emenda invalidará este documento.

f
·00175



IJS.W2017 hllps:/twww.sífge.cáxa!J1,'.br/Emi;resa'CrflCrftFgeCF5"nprímírPapel.a;p?VAAPesscd-Aa:riz=14490147&VAAPessoa=14400147&V, Uf=PR&V...

M111·"1·+MM•UM

CAl'A
CAIXA !::CONóM CA C:ECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 08157480/0001-00
Razão Social: ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIREU ME
Nome Fantasia:OLHO NO BRINDE
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO 877 SALA 204 ANDAR 02 / CENTRO/

MAAEOIAL CANOIDO RONDON / PR/ 85960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/03/2017 a 05/04/2017 /

Certificação Número: 2017030702463722541912

Informação obtida em 09/03/2017, às 14:59:03.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

000 -~ 1"1:.'
, ..L) V



•PARANÁ

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado

GOVERNO 00 ESTADO
SKl't ter\ll daPuenda

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 015784002-78

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 08.157.480/0001-00
Nome: ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI- ME

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretari de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identific do,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débito de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessá ias.

Válida até 10/05/2017 - Fornecimento Gratuito-
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1
Emilido via Internet Pública (10/0112017 15:27:14) t

$<)
O 0177



CONTRIB UINTE

MUNICIPIO DE MARECHAL CÃNDIDO RONDON
ESTADO 00 PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N-2510/2017

Autencidade: WG121J206-000-CGQTJQ-22677 15
Requerente:
Contribuinte
CNPJ/CPF:
Endereço:
Cidade:

ALSEMJR LUIZ WILHEMS EIRELI - ME
08.157.480/0001-00
RUA 7 DE SETEMBRO
Marechal Cândido Rondon

2985926

an
PR

ANALIDADE

COMPROVAÇÃO PRÓPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pel s
Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NÃO CONSTAM DÉBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direílo da FazendaMunítjpal oobrar insa-ever quaisquer diVidas sobre o contribuinte acima identificado que vierem aserapuradas.

Apresente CERTIDÃO éválida sem rasuras por60(sessenta) dias.
v"-

MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 9 de março de 201 •

t
Rua Espírito Santo, 777 - Fone/Fax (045} 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal

Home-oaae: www.mcr.or.oov.br

~

·00178



Página 1 e 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRJI-..BALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI - ME
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 08.157.480/0001-00

Certidão nº: 122974544/2017
Expedição: 10/01/2017, às 17:26:07
Validade: 08/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da ata
de sua expedição. -

Certifica-se que ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº

08.157.480/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Deved res
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Le·s do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 20 1, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) aas
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em re
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalh na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os d dos
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrig ções
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custa , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorr ntes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públic do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

~

000179



OLHO NO BRINDE
CNPJ Nº 08.157.480/0001-00

ALSEMIR LUIZWILHELMS EIRELI - ME
INSC EST Nº 9044 733-74

DECLARACÃO DE EMPREGABILIDADE DE MENORES

Alsemir Luiz Wilhelms Eireli - ME, CNPJ 08.157.480/0001-00, por intermédi de seu
representante legal, o Sr. Alsemir Luiz Wilhelms, portador da Carteira de Identidade n.º 5. 33.358-
2, emitido pela SSP/PR e do CPF n.0 662.570.349-49, DECLARA, sob penas da Lei, ue, nos
termos do §6°, do artigo 27, da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, encontra-se em situação
regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere à observância do disposto o inciso
~xx111, do artigo 7°, da Constituição Federal, ou seja, não mantém em seu quadro d pessoal
11 .enores de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviço peri osos ou
insalubres, não mantendo ainda, em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na
condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Marechal Cândido Rondon- PR, 23 de Março e 2017.

~ -R_, Íd~/S::.
Alsemir LuizWilhelms - ME
Alsemir LuizWilhelms
RG nº 5.033.358-2

CPF nº 662.570.349-49
Empresário

Rua Sete de Setembro, 877, Sala 204, 2° an r, Edifício acor -
Centro - CEP 85960-000 - Marechal Cândido Rondon - PR

__j

0180



OLHO NO BRINDE
ALSEMIR LUIZWILHELMS EIRELI - ME

CNPJ Nº 08.157.480/0001-00 INSC EST Nº 9044 733-74

DECLARAÇÃO

A Alsemir Luiz Wilhelms - ME, com sede no endereço Rua 7 de Setembro, 877 - 0 andar -
Sala 204 - Centro, Marechal Cândido Rondon - PR, CEp: 85960-000, inscrita no CNPJ nº
08.157.480/0001-00, por seu representante legal, Sr. Alsemir Luiz Wilhelms, RG nº 5.0 3358-2 -
SSP/PR, CPF nº 662.570.349-49, Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de p oponente
do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 37/2017 instau ada pela
erefeitura Municipal de Mercedes - PR, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou
.mtratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Por ser expressão de verdade, firmamos á presente.

Mercedes - PR, 23 de Març de 2017.

~' Alsemir Luiz Wilhelms Eireli - ME
Alsemir Luiz Wilhelms
RG nº 5.033.358-2

CPF nº 662.570.349-49
Empresário

r01_.,57.4so10001..oc
At..SEM\R \.,\J\ZW\LHELMS •ME

~77 • Centro • Ed \taco
Rua 7 de SetemtltO,nal c~noido Rondon. P_J
85960-000 Marec
'

Rua Sete de Setembro, 877, Sala 204, 2° andar, E ifício acorá -
Centro - CEP 85960-000 - Marechal Cândido ondon -

n1 íl1


